
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

г.ПРИМОРСКО-АХТАРСК    

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ      

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18  

«СОЛНЫШКО» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«21» августа 2023 г.        №168-ОД 

 

 

Об организации предоставления дополнительных 

 образовательных  платных услуг на 2023-2024 учебный год 

 в МБДОУ № 18 

 

Руководствуясь статьей 101 Федерального закона РФ от 29 декабря 

2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»», 

Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Письмом 

Минобразования РФ от 01.10.2002 N 31ю-31нн-40/31-09 «О Методических 

рекомендациях по заключению договоров для оказания платных 

образовательных услуг в сфере образования» и Уставом МБДОУ № 18, 

согласно заявлений педагогов об организации предоставления 

дополнительных образовательных услуг и запроса родительской 

общественности, а также в соответствии с постановлением администрации 

муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 21.10.2015 г. 

№ 987 « Об утверждении тарифов на предоставление платных услуг 

населению», локально-нормативных документов. Положения об оказании 

дополнительных платных образовательных услуг в МБДОУ№ 18, 

п р и к а з ы в а ю:  

1.Обеспечить в дошкольном учреждении реализацию дополнительных 

образовательных платных услуг населению квалификационными кадрами на 

новый 2023-2024 учебный год с 1сентября 2023 года по 31августа 2024года. 

2.Утвердить на новый 2023-2024 учебный год: 
- Учебный план на платные образовательные услуги в МБДОУ № 18 

с 01 сентября 2023 г. – 31 августа 2024 г.; (Приложение №1), 

- Перечень дополнительных платных услуг, график работы сотрудников 

(Приложение №2), 

- расписание кружков (Приложение №3). 

3.Назначить ответственное лицо старшего воспитателя Шевчук А.С. за 

организацию и контроль реализации предоставления платных 

дополнительных образовательных услуг и возложить выполнение следующих 

обязанностей:  



 - Обеспечить заключение договоров с родителями (законными 

представителями) о предоставлении дополнительных платных 

образовательных услуг; 

- Осуществлять контроль по заполнению и ведению журналов учета 

проведения занятий или регистрации консультаций, табелей учета 

посещаемости воспитанниками дополнительных платных образовательных 

услуг. 

4.Использовать в работе утвержденные программы, образовательные 

маршруты. перспективное планирование, план мероприятий по 

дополнительным услугам. 

5.Утвердить списки воспитанников зачисленных в кружки по 

дополнительным платным образовательным услугам согласно приложению 

(приложение № 4). 

6.Заключить с потребителями (населением, родители (законные 

представители) письменный договор на оказание дополнительных платных 

услуг на основании письменного заявления с 1 сентября 2023 года по 31 

августа 2024года. 

7.Заключить с педагогами (руководителей кружков по платным услугам) 

дополнительное соглашение на оказание дополнительных платных 

образовательных услуг на основании письменного заявления с 1сентября 2023 

года по 31 августа 2024года. 

8.Возложить ответственность на руководителей кружков по 

дополнительным услугам:  

- качество предоставляемых услуг. 

-предоставление табеля учета посещаемости воспитанниками 

дополнительных платных образовательных услуг в бухгалтерию ежемесячно 

не позднее 2–го числа месяца, следующего за месяцем предоставления 

дополнительных платных образовательных услуг; 

- обеспечить предоставление квитанций на оплату дополнительных 

платных образовательных услуг родителям (законным представителям) 

ежемесячно до 15 числа. 

- контроль оплаты родителями (законными представителями) 

предоставленных дополнительных платных образовательных услуг в сроки, 

указанные в договоре о предоставлении дополнительных платных 

образовательных услуг; 

9.Предоставление табеля учета рабочего времени воспитателей 

(руководителей) оказывающих дополнительные платные образовательные 

услуги в МКУ «ЦБ ОУ» в указанные в Коллективном договоре сроки. 

Ответственный: делопроизводитель А.М. Пономаренко. 

10.Отображать в информационной системе Навигатор дополнительного 

образования всех воспитанников в возрасте 5 лет, охваченные 

дополнительными услугами. Ответственный: старший воспитатель А.С. 

Шевчук. 

11.Копию приказа направить в бухгалтерию МКУ «ЦБ УО» для ведения 

бухгалтерской документации по оказанию платных образовательных услуг. 



12.Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на 

старшего воспитателя А.С. Шевчук. 

13. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ №18:     И.А. Маранина 

  



Приложение №1 

к приказу от 21.08.2023 г. № 168-ОД  

 

Учебный план 

на платные образовательные услуги 

в МБДОУ № 18 

с 01 сентября 2023 г. – 31 августа 2024 г. 
 

Виды услуг 

Кол-во 

учеб. час. в 

нед. на 1 

группу 

Период 

обучения 

(кол-во 

недель) 

Кол-во 

уч. 

часов в 

уч.год на 

1 группу 

Кол-

во 

групп 

(ед.) 

Всего 

учебных 

часов в 

учебный 

год 

(час.) 

Кол-во 

получателей 

услуги в 

группе 

 «Первоклашка 1»  

(подгруппа №1) 

(руководитель Скакун В.В.) 

1 36 36 1 36 6 

 «Первоклашка 1»  

(подгруппа №2) 

(руководитель Скакун В.В.) 

1 36 36 1 36 11 

 «Первоклашка 1» (подгруппа 

№3) 

(руководитель Скакун В.В.) 

1 36 36 1 36 14 

 «Первоклашка 1»  

(подгруппа №4) 

(руководитель Скакун В.В.) 

1 36 36 1 36 8 

 «Первоклашка 1»  

(подгруппа №5) 

(руководитель Скакун В.В.) 

1 36 36 1 36 9 

 «Первоклашка 1» (подгруппа 

№1) 

(руководитель Самкова И.Н.) 

2 36 72 1 72 11 

 «Первоклашка 1» (подгруппа 

№2) 

(руководитель Самкова И.Н.) 

2 36 72 1 72 11 

«Первоклашка 2»  

(подгруппа №1) 

(руководитель Ростова Ю.А.) 

2 36 72 1 72 20 

«Первоклашка 2»  

(подгруппа №2) 

(руководитель Ростова Ю.А.) 

2 36 72 1 72 12 

«Первоклашка 3»  

(подгруппа №3) 

(руководитель Ростова Ю.А.) 

2 36 72 1 72 8 

«Первоклашка 3»  

(подгруппа №4) 

(руководитель Ростова Ю.А.) 

2 36 72 1 72 9 



«Первоклашка 2»  

(подгруппа №1) 

(руководитель Константинова 

Н.А.) 

2 36 72 1 72 11 

«Первоклашка 2»  

(подгруппа №2) 

(руководитель Константинова 

Н.А.) 

2 36 72 1 72 11 

«Первоклашка 2»  

(подгруппа №1) 

(руководитель Якущенко В.А.) 

2 36 72 1 72 11 

«Первоклашка 2»  

(подгруппа №2) 

(руководитель Якущенко В.А.) 

2 36 72 1 72 11 

«Театральный сундучок»  

 (руководитель Кривошеева 

К.М.) 

1 36 36 1 36 11 

«Спортивно-оздоровительное» 

(подгруппа №1) 

(руководитель Горбач А.В.) 

1 36 36 1 36 11 

«Спортивно-оздоровительное» 

(подгруппа №2) 

(руководитель Горбач А.В.) 

1 36 36 1 36 11 

 «Консультация учителя-

логопеда»  

(индивидуальное) 

(руководитель Рыкова О.Д.) 

2 36 72 1 72 2 

«Консультация учителя-

логопеда»  

(индивидуальное) 

(руководитель Самохвалова 

О.В.) 

2 36 72 1 72 3 

«Консультация учителя-

логопеда»  

(индивидуальное)  

(руководитель Белова Л.В.) 

2 36 72 1 72 2 

«Консультация педагога-

психолога»  

(индивидуальное)  

(руководитель Горюнова М.Г.) 

2 36 72 1 72 2 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 18     И.А. Маранина 

 

  



Приложение №2 

к приказу от 21.08.2023 г. № 168-ОД  

 

 

 

Перечень 
дополнительных платных услуг населению 

в образовательном учреждении 

по следующим направлениям: 

 

-«Первоклашка» по программе «Удивительный мир математики» 

руководители Ю.А. Ростова, Н.А.Константинова, В.А.Якущенко; 

-«Первоклашка» по программе «Занимательное обучение грамоте» 

руководитель  В.В. Скакун, Самкова И.Н.; 

-«Спортивно-оздоровительное» по программе «В мире шашек» 

руководитель А.В. Горбач; 

-«Театральный сундучок» по программе «Театральный сундучок» 

руководитель К.М. Кривошеева; 

-«Консультация учителя-логопеда» по программе «Коррекционный 

мир» руководитель О.Д. Рыкова; 

-«Консультация учителя-логопеда» по программе «Коррекционный 

мир» руководитель О.В.Самохвалова; 

-«Консультация учителя-логопеда» по программе «Коррекционный 

мир» руководитель Л.В. Белова; 

-«Консультация педагога-психолога» по программе «Сенсорная 

комната- волшебный мир здоровья» руководитель М.Г. Горюнова. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 18      И. А. Маранина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу от 21.08.2023 г. № 168-ОД  

 

 Список воспитанников  

«Первоклашка 1» (подгруппа 1 ) 

руководитель Скакун В.В. 

№ п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Арентов Данил Александрович 30.08.2017 

2  Баранник Ксения Владимировна 16.01.2017 

3  Ежков Никита Альбертович 14.05.2017 

4  Остриков Демид Дмитриевич 01.06.2016 

5  Остриков Давид Дмитриевич 03.11.2017 

6  Свободников Максим Анатольевич 21.11.2017 

 

«Первоклашка 1» (подгруппа 2 ) 

руководитель Скакун В.В. 

№ п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Жданова София Николаевна 27.03.2017 

2  Ивкин Артем Александрович 05.11.2017 

3  Курлянская Серафима Максимовна 13.12.2017 

4  Пешкова Алла Максимовна 24.10.2017 

5  Попова Ирина Павловна 11.11.2017 

6  Привалов Сергей Сергеевич 03.03.2017 

7  Прокопец Анастасия Дмитриевна 15.06.2017 

8  Самовик Тим Андреевич 01.11.2017 

9  Сарон Варвара Альбертовна  10.01.2017 

10  Фомин Марк Ильич 12.12.2016 

11  Чумаков Матвей Евгеньевич 21.03.2017 

 

 «Первоклашка 1» (подгруппа 3) 

руководитель Скакун В.В. 

№ п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Безуглая Аделина Андреевна 28.01.2018 

2  Васильченко Виталий Денисович 05.01.2017 

3  Гузенко Василиса Константиновна 31.08.2017 

4  Зоненко Василиса Владимировна 11.09.2017 

5  Котельников Матвей Николаевич 02.12.2016 

6  Лапенко Кирилл Ярославович 15.11.2016 



7  Милькевич Вадим Константинович 06.08.2017 

8  Мормулев Сергей Александрович 05.05.2017 

9  Новикова Ольга Алексеевна 13.07.2017 

10  Попова Алина Олеговна 13.02.2017 

11  Сердюк Серафима Евгеньевна 26.12.2017 

12  Солдатов Максим Николаевич 10.11.2016 

13  Старикова София Сергеевна 14.03.2017 

14  Шерстнева Милана Евгеньевна 09.01.2017 

 

«Первоклашка 1» (подгруппа 4) 

руководитель Скакун В.В. 

№ п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Бордюг Артем Александрович 05.08.2018 

2  Бугаев Матвей Романович 08.06.2018 

3  Дацко Кира Владимировна 02.04.2018 

4  Жариков Александр Дмитриевич 13.01.2019 

5  Жданова Дарья Николаевна 03.09.2018 

6  Кольцов Георгий Юрьевич  25.02.2018 

7  Котельников Мирослав Николаевич 02.03.2018 

8  Матюшечкин Ярослав Александрович 26.09.2018 

 

«Первоклашка 1» (подгруппа 5) 

руководитель Скакун В.В. 

№ п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Новоселова Олеся Олеговна 28.03.2018 

2  Перель Елизавета Олеговна 18.07.2018 

3  Сабельфельд Александра Владимировна 25.04.2018 

4  Солдатов Гавриил Антонович  01.04.2018 

5  Хворост Мирон Александрович 16.05.2018 

6  Цветкова Мария Ярославовна 14.03.2018 

7  Черная Василиса Александровна 23.06.2018 

8  Шкуратов Тимофей Романович 30.05.2018 

9  Щетинина Алина Сергеевна 28.04.2018 

 

«Первоклашка 1» (подгруппа 1) 

руководитель Самкова И.Н. 

№ п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Аверина Полина Константинова 18.06.2018 



2  Бездеточный Максим Иванович 18.09.2018 

3  Бойко Дмитрий Александрович 09.10.2018 

4  Бородуля Данила Артемович 08.02.2018 

5  Вагин Тимур Артемович  14.02.2018 

6  Воскобойник Иванна Михайловна  19.07.2018 

7  Галкина Арина Витальевна 24.12.2018 

8  Дубовая Мирослава Андреевна 01.02.2018 

9  Елисютиков Артемий Григорьевич 01.11.2018 

10  Елисютикова Василиса Михайловна 24.10.2018 

11  Кисленко Олег Игоревич 01.07.2018 

 

«Первоклашка 1» (подгруппа 2) 

руководитель Самкова И.Н. 

№ п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Коваленко Артем Игоревич 18.12.2018 

2  Ландырев Эрик Евгеньевич 18.08.2018 

3  Макаров Дмитрий Сергеевич 31.03.2018 

4  Павлюк Тимур Андреевич 07.05.2018 

5  Попович София Андреевна 30.06.2018 

6  Прокопенко Ксения Вадимовна 07.09.2018 

7  Рой София Константиновна 05.08.2018 

8  Самков Илья Вячеславович 21.08.2018 

9  Суховиенко Артём Богданович 15.12.2018 

10  Файтилевич Валентина Андреевна 14.05.2018 

11  Харсеев Максим Дмитриевич 01.12.2018 

 «Первоклашка 2» (подгруппа 1) 

руководитель Ростова Ю.А. 

№ п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Беренда Даниил Романович  17.04.2017 

2  Васильченко Виталий Денисович 05.01.2017 

3  Гузенко Василиса Константиновна 31.08.2017 

4  Жданова София Николаевна 27.03.2017 

5  Зоненко Василиса Владимировна 11.09.2017 

6  Ивкин Артем Александрович 05.11.2017 

7  Кононов Илья Никитич 10.09.2017 

8  Курлянская Серафима Максимовна 13.12.2017 

9  Кутовая Вероника Ивановна 20.10.2017 

10  Кучма Серафима Валерьевна 29.11.2017 



11  Петряева Ольга Сергеевна 19.03.2017 

12  Пешкова Алла Максимовна 24.10.2017 

13  Попова Ирина Павловна 11.11.2017 

14  Прокопец Анастасия Дмитриевна 15.06.2017 

15  Радушкин Матвей Сергеевич 15.04.2017 

16  Самовик Тим Андреевич 01.11.2017 

17  Сарон Варвара Альбертовна  10.01.2017 

18  Сергеева Валерия Валерьевна 13.10.2017 

19  Сердюк Серафима Евгеньевна 26.12.2017 

20  Старикова София Сергеевна 14.03.2017 

21  Фомин Марк Ильич 12.12.2016 

«Первоклашка 2» (подгруппа 2) 

руководитель Ростова Ю.А. 

№ п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Бутко Ярослав Денисович 09.08.2018 

2  Бучников Захар Борисович 02.05.2018 

3  Волошин Матвей Владимирович 14.04.2018 

4  Жаворонков Илья Даниилович 04.10.2018 

5  Илюшина Юлия Сергеевна 22.11.2017 

6  Коробейников Константин Денисович 21.09.2018 

7  Лень Кирилл Станиславович 07.09.2018 

8  Попова Алиса Николаевна 18.07.2018 

9  Ревво Александр Александрович 27.12.2018 

10  Сенцов Макар Дмитриевич 14.11.2018 

11  Трегуб Владислав Алексеевич 14.06.2018 

12  Черная Полина Владимировна 14.12.2018 

13  Чанцев Максим Евгеньевич 17.09.2018 

14  Котельников Мирослав Николаевич 02.03.2018 

«Первоклашка 2» (подгруппа 3) 

руководитель Ростова Ю.А. 

№ п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Бордюг Артем Александрович 05.08.2018 

2  Бугаев Матвей Романович 08.06.2018 

3  Дацко Кира Владимировна 02.04.2018 

4  Жариков Александр Дмитриевич 13.01.2019 

5  Жданова Дарья Николаевна 03.09.2018 

6  Кольцов Георгий Юрьевич  25.02.2018 

7  Котельников Мирослав Николаевич 02.03.2018 



8  Матюшечкин Ярослав Александрович 26.09.2018 

«Первоклашка 2» (подгруппа 4) 

руководитель Ростова Ю.А. 

№ п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Новоселова Олеся Олеговна 28.03.2018 

2  Перель Елизавета Олеговна 18.07.2018 

3  Сабельфельд Александра Владимировна 25.04.2018 

4  Солдатов Гавриил Антонович  01.04.2018 

5  Хворост Мирон Александрович 16.05.2018 

6  Цветкова Мария Ярославовна 14.03.2018 

7  Черная Василиса Александровна 23.06.2018 

8  Шкуратов Тимофей Романович 30.05.2018 

9  Щетинина Алина Сергеевна 28.04.2018 

«Первоклашка 2» (подгруппа 1) 

руководитель Константинова Н.А. 

№ п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Арентов Данил Александрович 30.08.2017 

2  Астанина Тамара Алексеевна 26.03.2017 

3  Баранник Ксения Владимировна 16.01.2017 

4  Безуглая Аделина Андреевна 28.01.2018 

5  Буренина Злата Евгеньевна 14.03.2017 

6  Гениятулина Арина Денисовна 02.11.2017 

7  Ежков Никита Альбертович 14.05.2017 

8  Ильина Надежда Игоревна 27.08.2017 

9  Карасев Кирилл Дмитриевич 21.07.2017 

10  Котельников Матвей Николаевич 02.12.2016 

11  Милькевич Вадим Константинович 06.08.2017 

«Первоклашка 2» (подгруппа 2) 

руководитель Константинова Н.А. 

№ п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Мормулев Сергей Александрович 05.05.2017 

2  Москотова Дарья Александровна 06.06.2017 

3  Новикова Ольга Алексеевна 13.07.2017 

4  Овчаренко Егор Сергеевич 04.08.2017 

5  Остриков Давид Дмитриевич 03.11.2017 

6  Остриков Демид Дмитриевич 01.06.2016 

7  Попова Алина Олеговна 13.02.2017 

8  Свободников Максим Анатольевич 21.11.2017 



9  Солдатов Максим Николаевич 10.11.2016 

10  Туманов Артем Витальевич 07.11.2017 

11  Шерстнева Милана Евгеньевна 09.01.2017 

«Первоклашка 2» (подгруппа 1) 

руководитель Якущенко В.А. 

№ п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Аверина Полина Константинова 18.06.2018 

2  Бездеточный Максим Иванович 18.09.2018 

3  Бойко Дмитрий Александрович 09.10.2018 

4  Бородуля Данила Артемович 08.02.2018 

5  Вагин Тимур Артемович  14.02.2018 

6  Воскобойник Иванна Михайловна  19.07.2018 

7  Галкина Арина Витальевна 24.12.2018 

8  Дубовая Мирослава Андреевна 01.02.2018 

9  Елисютиков Артемий Григорьевич 01.11.2018 

10  Елисютикова Василиса Михайловна 24.10.2018 

11  Кисленко Олег Игоревич 01.07.2018 

«Первоклашка 2» (подгруппа 2) 

руководитель Якущенко В.А. 

№ п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Коваленко Артем Игоревич 18.12.2018 

2  Ландырев Эрик Евгеньевич 18.08.2018 

3  Макаров Дмитрий Сергеевич 31.03.2018 

4  Павлюк Тимур Андреевич 07.05.2018 

5  Попович София Андреевна 30.06.2018 

6  Прокопенко Ксения Вадимовна 07.09.2018 

7  Рой София Константиновна 05.08.2018 

8  Самков Илья Вячеславович 21.08.2018 

9  Суховиенко Артём Богданович 15.12.2018 

10  Файтилевич Валентина Андреевна 14.05.2018 

11  Харсеев Максим Дмитриевич 01.12.2018 

 «Театральный сундучок»  

руководитель Кривошеева К.М. 

№ п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Аверина Полина Константинова 18.06.2018 

2  Бородуля Данила Артемович 08.02.2018 

3  Дацко Кира Владимировна 02.04.2018 

4  Дубовая Мирослава Андреевна 01.02.2018 



5  Жданова Дарья Николаевна 03.09.2018 

6  Котельников Мирослав Николаевич 02.03.2018 

7  Макаров Дмитрий Сергеевич 31.03.2018 

8  Матюшечкин Ярослав Александрович 26.09.2018 

9  Перель Елизавета Олеговна 18.07.2018 

10  Попович София Андреевна 30.06.2018 

11  Харсеев Максим Дмитриевич 01.12.2018 

12  Цветкова Мария Ярославовна 14.03.2018 

 

«Спортивно-оздоровительное» «В мире шашек» (подгруппа 1) 

руководитель Горбач А.В.  

 № п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Арентов Данил Александрович 30.08.2017 

2  Астанина Тамара Алексеевна 26.03.2017 

3  Баранник Ксения Владимировна 16.01.2017 

4  Буренина Злата Евгеньевна 14.03.2017 

5  Гениятулина Арина Денисовна 02.11.2017 

6  Гузенко Василиса Константиновна 31.08.2017 

7  Зоненко Василиса Владимировна 11.09.2017 

8  Ивкин Артем Александрович 05.11.2017 

9  Ильина Надежда Игоревна 27.08.2017 

10  Кононов Илья Никитич 10.09.2017 

11  Остриков Давид Дмитриевич 03.11.2017 

 

«Спортивно-оздоровительное» «В мире шашек» (подгруппа 2) 

руководитель Горбач А.В.  

№ п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Петряева Ольга Сергеевна 19.03.2017 

2  Пешкова Алла Максимовна 24.10.2017 

3  Попова Алина Олеговна 13.02.2017 

4  Попова Ирина Павловна 11.11.2017 

5  Привалов Сергей Сергеевич 03.03.2017 

6  Прокопец Анастасия Дмитриевна 15.06.2017 

7  Радушкин Матвей Сергеевич 15.04.2017 

8  Самовик Тим Андреевич 01.11.2017 

9  Свободников Максим Анатольевич 21.11.2017 

10  Фомин Марк Ильич 12.12.2016 

11  Чумаков Матвей Евгеньевич 21.3.2017 



 

Консультация учителя-логопеда 

руководитель Рыкова О.Д. 

 № п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Кононов Илья Никитич 10.09.2017 

2  Дубовая Мирослава Андреевна 01.02.2018 

 

Консультация учителя-логопеда 

руководитель Самохвалова О.В. 

 № п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Туманов Артем Витальевич 07.11.2017 

2  Губа Александр Николаевич 14.09.2018 

3  Матюшечкин Ярослав Александрович 26.09.2018 

4  Сарон Тимур Альбертович 22.09.2019 

 

Консультация учителя-логопеда 

руководитель Белова Л.В. 

 № п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Перель Елизавета Олеговна 18.07.2018 

2  Шкуратов Тимофей Романович 30.05.2018 

 

Консультация педагога-психолога 

руководитель Горюнова М.Г. 

 

 № п/п Фамилия имя отчество Дата рождения 

1  Бойко Дмитрий Александрович 09.10.2018 

2  Сенцов Егор Дмитриевич  03.11.2014 

 

 

 

Заведующий МБДОУ №18      И.А. Маранина 

 



Приложение №4 

к приказу от 23.09.2022 г. № 247-ОД  

 

Расписание работы по предоставлению дополнительных платных услуг населению   в МБДОУ №18 

Наименование кружка 
Дни недели 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

«Первоклашка 1» 

(руководитель Скакун В.В.) 

 17.30-18.00  

(4 подгруппа)   

17.30-18.00  

(1 подгруппа) 

17.30-18.00  

(3 подгруппа)   

17.30-18.00  

(2 подгруппа)   

 17.30-18.00  

(5 подгруппа)    

«Первоклашка 1» 

(руководитель Самкова И.Н.) 

17.30-18.00 

(1 подгруппа) 

17.30-18.00 

(2 подгруппа) 

17.30-18.00 

(1 подгруппа) 

17.30-18.00 

(2 подгруппа) 
 

«Первоклашка 2» 

(руководитель Ростова Ю.А.) 

17.30-18.00 

(1 подгруппа) 

17.30-18.00 

(2 подгруппа) 

17.30-18.00 

(1 подгруппа) 

17.30-18.00 

(2 подгруппа) 

17.30-18.30 

(3 подгруппа)  

18.30-19.30 

(4 подгруппа)  

«Первоклашка 2» 

(руководитель Константинова Н.А.) 

17.30-18.00 

(1 подгруппа) 

17.30-18.00 

(2 подгруппа) 

17.30-18.00 

(1 подгруппа) 

17.30-18.00 

(2 подгруппа) 
 

«Первоклашка 2» 

(руководитель Якущенко В.А.) 

17.30-18.00 

(1 подгруппа) 

17.30-18.00 

(2 подгруппа) 

17.30-18.00 

(1 подгруппа) 

17.30-18.00 

(2 подгруппа) 
 

«Театральный сундучок» 

(руководитель Кривошеева К.М.)  
  

 
 17.30-18.30      

«Спортивно-оздоровительное» 

(руководитель Горбач А.В.) 

15.45-16.15  

(1 подгруппа) 
  

15.45-16.15  

(2 подгруппа) 
    

«Консультация учителя-логопеда»  

(руководитель Рыкова О.Д.) 
15.45-18.45     10.00-13.00  

 

«Консультация учителя-логопеда»  

(руководитель Самохвалова О.В.) 
15.40-18.40   15.40-18.40     

«Консультация учителя-логопеда»  

(руководитель Белова Л.В.) 
 16.15-18.35    16.15-18.35 

 
«Консультация педагога-психолога»  

(руководитель Горюнова М.Г.) 
16.00-18.00       16.00-18.00 

 

Заведующий МБДОУ №18:         И.А. Маранина 
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